

Protokoll

Årsmöte Enköpingsåns Vattenråd

Datum: 20210318

Närvarande: Ted Insulander, Cassandra Telledahl Bjelkelöv, Mats Engquist, Mats Pettersson, Jon Wessling (Ordförande för mötet), Johan Axnér (sekr. för mötet), Gunnar Tibblin, Niklas Carlsson, Victor Wässman, Joakim Hermansson, Gustav Anzén, Mats Karlsson, Anders Fällman, Per Nilsson,

Gäster: Reino Peuravaara och Tomas Rådkvist (Vattenpolitiker Enköpings kommun)

1. Årsmötet öppnas

Ordförande för vattenrådet Ted Insulander hälsade välkomna och lämnade sedan över till årsmötets ordförande Jon Wessling (LRF).

2. Val av:

a. Mötesordförande

Till årsmötesordförande valdes Jon Wessling.

b. Mötessekreterare

Till sekreterare för årsmötet valdes Johan Axnér.

c. Två protokolljusterare

Till protokolljusterare för årsmötet valdes Niklas Carlsson och Joakim Hermansson.

3. Fastställande av röstlängd

Röstlängden fastställdes till 15 personer (1 röst/person). Utöver dessa 15 personer medverkade 2 stycken gäster.

4. Godkännande av kallelse och föredragningslista

Årsmötet fann årsmötet behörigen utlyst och föredragningslistan kunde fastställas.

5. Föredragning av interimsstyrelsens arbete 2020

Arbetet med bildande av vattenråd startade redan på våren 2019 i och med att vi genomförde ett informationsmöte för sakägare och intressenter inom avrinningsområdet. Då bjöd vi in intresserade att höra av sig till kommunen för att vi tillsammans skulle arbeta fram rådet. Sedan dess har en interimsstyrelse etablerats och arbetet fram de stadgar och det förslag till styrelse som valberedningen drar under senare delen av det här mötet. Interimsstyrelsen har haft totalt 3 möten. Under senare delen av 2020 skickade interimsstyrelsen in ansökan inklusive stadgar för att få bilda ett vattenråd för Enköpingsåns vattenråd. Därefter har Skatteverket skickat beslutet till oss om att styrelsen nu är bildad.

Det fanns inga synpunkter eller förslag till ändringar av stadgar vid årsmötet.

6. Behandling av inkomna motioner och skrivelser

Inga motioner, skrivelser eller synpunkter lyftes fram för denna punkt.

7. Verksamhetsplan 2021

Styrelsen får i uppdrag att ta fram en verksamhetsplan för sitt arbete 2021.

8. Val av:

a. Antal ledamöter

Årsmötet beslutade om 7 ordinarie ledamöter och 3 ersättare för styrelsen för Enköpingsåns vattenråd.

b. Ordinarie ledamöter och ersättare

Till ordinarie ledamöter valdes Ted Insulander, Gunnar Tibblin, Mats Enqvist, Victor Wässman, Niklas Carlsson, Anders Fällman och Johan Axné.

Till ersättare valdes Mats Karlsson, Mats Pettersson och Per Nilsson.

c. Val av valberedning, jämte en sammankallande

Årsmötet valde in Gustav Anzén och Cassandra Telldahl Bjelkelöv som valberedare för Enköpingsåns vattenråd. Den tredje platsen lämnades som vakant.

9. Fastställande av medlemsavgifter för nästkommande år

Medlemsavgiften fastställdes till 0 kr för 2021. Styrelsen ska som en del av sin verksamhet 2021 arbeta fram ett förslag till medlemsavgift som årsmötet 2022 beslutar om.

10. Övriga ärenden

Enköpings kommun informerade om Lokala åtgärdsplaner för vatten. Det är ett levande dokument som ska innehålla de eller några av de åtgärder som behöver genomföras för att vattenmiljöerna inom ett område ska kunna förbättras. Tanken med dokumenten är att de utgår från lokala förutsättningar och utifrån en vilja från den markägare som har rådighet för platsen där åtgärden ska genomföras. Dokumentet ska vara levande och uppdateras när så behövs. Dokumentet kan med fördel användas för att ansöka om statliga medel för genomförandet av åtgärder som planen föreslår.

Fundering från Mats Engquist. Hur hanteras riktigt stora källor till belastning? T ex avloppsreningsverk, det kommunala dagvattnet som orenat rinner ut i Enköpingån?

Cassandra och Johan svarade att kommunen arbetar med dessa frågor. De finns med i åtgärdsprogrammet som Vattenmyndigheten nu samråder om. Enköpings kommun arbetar med en förvaltningsövergripande vattenorganisation som arbetar fram en vattenplan och en dagvattenplan. Dessa beskriver hur kommunen ska hantera sin egen belastning på vatten. För reningsverket pågår i detta nu en tillståndsprocess för hur det nya verket ska byggas för att inte belasta Enköpingsån mer än nödvändigt.

Mats Karlsson spelade in att grödor och möjlighet att minska diffust läckage från åkermark kan man inte använda mellangrödor/fånggrödor för att minska sin belastning? Här borde vattenrådet kunna ha en roll för att medverka till att fler väljer att etablera sådana grödor.

11. Årsmötet avslutas

Jon tackade alla för ett väl genomfört årsmöte och avslutade därefter mötet.

Årsmötets ordförande

Årsmötets Sekr.

Justeringsperson

Justeringsperson